[image: image1.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БИКБАУ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
453384, Башҡортостан республикаһы, Ейәнсура районы,
Трушин ауылы, Дуҫлыҡ урамы, 11 а
Тел.: (34785) 2-57-10
e-mail: gulfia_71@mail.ru
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БИКБАУСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
453384, Республика Башкортостан, Зианчуринский р-н,
д.Трушино, ул. Дружбы, 11 а
Тел.: (34785) 2-57-10
e-mail: gulfia_71@mail.ru

РЕШЕНИЕ
25  март  2019 й.                    № 43/7                          25 марта   2019 г.
 Об утверждении  Дополнительного соглашение №4 к Соглашению

между  органами местного самоуправления муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан и сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский  район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Зианчуринский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан от 08 декабря 2016г.

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район  Республики  Башкортостан решил:

         1.Утвердить  Дополнительное соглашение №4 к Соглашению между  органами местного самоуправления муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан и сельского поселения  Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский  район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Зианчуринский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан от 08 декабря 2016г.

Дополнительное соглашение № 4 к Соглашению прилагается.

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский  район Республики Башкортостан.

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
Глава сельского поселения                                                Р.З.Юлсанов
Утверждено

  решением Совета сельского поселения

  Бикбауский сельсовет муниципального
 района Зианчуринский район
 Республики  Башкортостан

от  25 марта 2019 года
 № 43/7
Дополнительное соглашение №4 к Соглашению

между  органами местного самоуправления муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан и сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский  район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Зианчуринский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан от 08 декабря 2016г.

д. Трушино                                                                            23 марта  2019 года

Совет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Сторона 1», в лице председателя Совета Идрисова Тимура Шагивильдановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Совет сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Сторона 2», в лице главы сельского поселения Юлсанова Рамиля Зайнитдиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение №4 к Соглашению от 08 декабря 2016 г. о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:

а) дополнить  пунктом 1.5.  в следующей редакции:

«1.5. По вопросу «обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»

1) в рамках реализации программы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Республики Башкортостан» государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствии в Республике Башкортостан»  прием документов от претендентов на участие в программах, рассмотрение на заседании комиссии, включение в списки участников программы;

2) санкционирование денежных обязательств по расходам получателей бюджетных средств в целях финансирования которых предоставляются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение для реализации вышеуказанных программ, из федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан бюджету муниципального района Зианчуринский район.

б) дополнить  пунктом 1.6.  в следующей редакции:

«1.6. По вопросу «утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»

а) приобретение коммунальной техники путем осуществления закупок с использованием конкурентных способов определения поставщиков в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».

2. Настоящее дополнительное соглашение № 4 к Соглашению от 08 декабря 2016 года  составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, которые имеют равную юридическую силу.
Подписи  Сторон:

	Совет сельского поселения

Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район
Республики Башкортостан

	Совет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	Глава сельского  поселения Бикбауский сельсовет

муниципального района Зианчуринский район

Республики Башкортостан
____________ Р.З.Юлсанов

м.п
	Председатель Совета
муниципального района Зианчуринский район

 Республики Башкортостан

__________    Т.Ш.Идрисов

м.п.